
 

 
CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 

 

UNDICESIMA LEGISLATURA 
 

PRIMA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 
(Politiche Istituzionali, politiche dell’Unione Europea e relazioni internazionali, 

politiche di bilancio e di programmazione) 
 

 
 
 
 
Proposta di deliberazione amministrativa n. 8  
 
 
 
 
 
 
“Proposta di nomina del Segretario generale del Consiglio regionale” 
 
 
 
 
 
Testo licenziato dalla Prima Commissione ai sensi dell'art. 49 del Regolamento del Consiglio 
regionale del Veneto   
 
 
 
 
 
 
 
Licenziata il 09/12/2020 nella seduta n. 6  
con la seguente votazione: 
 
 

  Favorevoli Contrari Astenuti
Voti rappresentati n. 41 41
Maggioranza richiesta n. 21  

 
 
 
Incaricato a relazionare in Aula il consigliere Enoch SORANZO  



Proposta di deliberazione amministrativa n. 8: ”Proposta di nomina del Segretario generale del 
Consiglio regionale”. 
 
 
R e l a z i o n e 
 
Relatore: il consigliere Enoch SORANZO 
 
 
 
Signor Presidente, colleghi consiglieri, 
 
 la Prima Commissione consiliare ha esaminato, in data 9 dicembre 2020, la deliberazione 
amministrativa n. 125 del 27 novembre 2020 proposta dall’Ufficio di Presidenza del Consiglio 
regionale, relativa all’affidamento dell’incarico di Segretario generale del Consiglio al dott. Roberto 
Valente. 

La Commissione, dato atto che il candidato è in possesso dei requisiti di esperienza, 
professionalità, capacità organizzativa e di direzione, nonché di adeguata preparazione, come risulta 
dal curriculum allegato alla deliberazione sopra indicata, propone all’Assemblea di conferirgli il 
suddetto incarico per la durata di tre anni, con eventuale rinnovo sino al termine della corrente 
legislatura regionale e comunque non oltre i sei mesi successivi alla fine della stessa. 

La Prima Commissione ha approvato all’unanimità la proposta di deliberazione 
amministrativa n. 8, con i voti favorevoli dei rappresentanti dei gruppi consiliari Liga Veneta per 
Salvini Premier, Zaia Presidente, Lista Veneta Autonomia, Fratelli d’Italia-Giorgia Meloni, Forza 
Italia-Berlusconi-Autonomia per il Veneto e Partito Democratico Veneto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BOZZA PROVVEDIMENTO 
 

 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
 
OGGETTO: PROPOSTA DI NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE DEL CONSIGLIO 

REGIONALE. 
  (Proposta di deliberazione amministrativa n. 8) 
 
 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
 
  VISTA la deliberazione n. 125 del 27 novembre 2020 con la quale l'Ufficio di Presidenza 
propone all'unanimità il conferimento al dott. Roberto Valente, ai sensi dell’articolo 58, comma 3 
dello Statuto della Regione del Veneto e dell’articolo 16 della legge regionale 31 dicembre 2012, n. 
53, dell'incarico di Segretario generale del Consiglio regionale; 
 
  VISTO il parere favorevole espresso all’unanimità dalla Prima Commissione consiliare nella 
seduta del 9 dicembre 2020; 
 
  VISTO l’articolo 58, comma 3 dello Statuto regionale in vigore dal 18 aprile 2012; 
 
  VISTO l’articolo 16 della legge regionale 31 dicembre 2012, n. 53 “Autonomia del 
Consiglio regionale”; 
 
  PRESO ATTO che la votazione, effettuata a scrutinio segreto, ha dato il seguente risultato: 
 
Assegnati n. … 
Presenti  n. … 
Votanti  n. … 
Schede bianche n. … 
 
Hanno votato SI  n. … 
Hanno votato NO n. … 
 

DELIBERA 
 
1) di conferire l'incarico di Segretario generale del Consiglio regionale al dott. Roberto Valente, per 
la durata di tre anni, con eventuale rinnovo sino al termine della corrente legislatura regionale e 
comunque non oltre i sei mesi successivi alla fine della legislatura stessa; 



2) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in forma integrale nel Bollettino 
Ufficiale della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2011, n. 
29. 

 
 

IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 
 

 IL PRESIDENTE 

  
 


